



# Przegląd dorobku i możliwości

W organizacjach partyjnych Łodzi trwa ożywiona debata przedzjazdowa. Wczoraj dwie kolejne organizacje zakładowe wybrały delegatów na VII Zjazd PZPR, dokonały podsumowania swego dotychczasowego dorobku. W toku wielostronnej dyskusji określono możliwości dalszego intensywnego rozwoju produkcji oraz stałej poprawy warunków życia naszego społeczeństwa.

ZPW „LODEX” są znanymi i cenionymi od lat wytwórcami tkanin wełnianych. Specjalnością zakładu są damskie tkaniny płaszczowe. Ponad 2-tysięczna załoga produkuje rocznie ponad 5 mln m gotowych tkanin, z czego ok. 40 proc. wejdzie na eksport. W ostatnim okresie podejmowane są wysiłki wzbogacenia asortymentu i wzornictwa wytwarzanych tkanin tak, aby stanowić mogły konkurencję na rynkach zachodnich.

Miniona 5-letka „Lodexie”, to okres intensywnej modernizacji,

przed wszystkim tkalni. Użytkowano dzięki temu zwiększenie produkcji tkanin o ok. 400 tys. m, co stanowi ponad 219 mln zł. Modernizacja ta stworzyła jednak problemy, o których mówiono szeroko na wczorajszej konferencji przedzjazdowej. Problemy te, to przede wszystkim przestarzały park maszynowy oddziałów przygotowawczych i doskończenie kwalifikacji obsługi. Nie zabrakło także głosów poruszających zagadnienia pracy wewnątrzpartyjnej. Mówiono również o stałym rozwijaniu współpracy z placówkami naukowymi — Instytutem Włókiennictwa i PL dla wprowadzania nowych technologii i opracowań czyniących pracę łatwiej. (Dalszy ciąg na str. 2)

## Premier PRL przyjął F. Mahdavi

7 bm. prezes Rady Ministrów, Piotr Jaroszewicz przyjął przebywającego w naszym kraju ministra handlu Cesarstwa Iranu — Feriduna Mahdavi.

W trakcie spotkania dokonano wymiany poglądów na temat aktualnego stanu stosunków gospodarczych i wymiany handlowej między Polską a Iranem. Omówiono również sprawy dotyczące wykorzystania istniejących jeszcze możliwości dalszego zdyktamentowania obrotów handlowych oraz kierunki pogłębienia związków kooperacyjnych między przemysłem polskim a zainteresowanymi firmami irańskimi.

## Plenum KC KPCz

7 bm. zakończyło się w Pradze siódme posiedzenie plenarne KC KPCz. Plenum omówiło referat Prezydium KC KPCz w sprawie dalszego rozwoju rolnictwa i przemysłu spożywczego.

Plenum zatwierdziło list KC KPCz do Instancji i organizacji partyjnych oraz wszystkich komunistów na temat przygotowań do XV Zjazdu KPCz.

KC KPCz zwolniło ze stanowiska sekretarza KC KPCz Oldricha Szvestkę i mianowało go redaktorem naczelnym dziennika „Rude Pravo” (organ KC KPCz). Plenum powołało w skład KC KPCz J. Havlana i wybrało go członkiem Sekretariatu i sekretarzem KC KPCz.

## Jutro 8 stron

Przygotowania do dialogu energetycznego

## Brytyjska „bomba” w Luksemburgu

Na kilka dni przed wznowieniem w Paryżu międzynarodowego dialogu energetycznego W. Brytania podjęła „prawdziwą bombę”: minister spraw zagranicznych, James Callaghan oświadczył na naradzie ministrów „dziwiaki” w Luksemburgu, że W. Brytania chce być osobno, tzn. niezależnie od EWG, reprezentowana na rozmowach z krajami — producentami ropy naftowej i krajami trzeciego świata.

## Kres wojny w eterze?

W Genewie rozpoczęła się międzynarodowa konferencja radiofoniczna z udziałem przedstawicieli 70 krajów Europy, Afryki, Azji i Australii. Jej organizatorem jest Międzynarodowa Unia Telekomunikacyjna (ITU), zaś tematem — wypracowanie technicznych podstaw dla nowego międzynarodowego podziału częstotliwości średnich i długich fal radiowych. Wypracowane załączenia techniczne mają stać się podstawą nowej konwencji międzynarodowej, kładącej kres obecnej — jak mówi delegat — wojnie w eterze. Geograficznie konferencja dotyczy obszarów Europy, Afryki Północnej i przyległych terytoriów Azji.

## Przed meczem z Wegrami

Trening naszej kadry piłkarskiej w Rembertowie, przed dzisiejszym meczem z Wegrami. Na zdjęciu Lesław Cmilkievicz (z lewej) i Antoni Szymanowski.

CAF — Matuszewski — telefoto



## E. Gierek i P. Jaroszewicz przyjęli Rogersa C. B. Mortona

W dniu 7 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął przewodniczącego delegacji amerykańskiej na V sesję polsko-amerykańskiej komisji do spraw handlu, sekretarza do spraw handlu Rogersa C. B. Mortona.

W spotkaniu uczestniczyli: wiceprezes Rady Ministrów Kazimierz Olszewski oraz asystent sekretarza stanu ds. europejskich Arthur A. Hartman i asystent sekretarza do spraw handlu Arthur T. Downey. Obecny był ambasador Stanów Zjednoczonych Ameryki w Polsce Richard T. Davies.

W toku spotkania omawiano perspektywy dalszego rozwoju polsko-amerykańskich stosunków gospodarczych, których nakreślenie było głównym tematem obrad obecnej sesji komisji.

Edward Gierek wyraził uznanie dla prac komisji i jej wkładu w rozszerzanie kooperacji dla obu krajów wymiany handlowej i kooperacji przemysłowej.

Rozmowa przebiegała w przyjaznej atmosferze. 7 bm. także prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął sekretarza stanu ds. handlu Stanów Zjednoczonych Ameryki — Rogersa C. B. Mortona.

W toku spotkania dokonano oceny dotychczasowego rozwoju stosunków ekonomicznych między obu krajami na tle programu, jaki został przyjęty w czasie wizyty w USA I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka oraz wizyty w Polsce prezydenta Stanów Zjednoczonych Geralda Forda.

We wtorek, w godzinach popołudniowych kontynuowane były rozmowy plenarne V sesji polsko-amerykańskiej komisji do spraw handlu.

## Delegacja Rady Najwyższej ZSRR z wizytą w Łodzi i Skierniewicach



Fot. A. Wach

Wczoraj przebywała w Łodzi delegacja Rady Najwyższej Związku Radzieckiego, goszcząca w Polsce od 6 bm. W skład delegacji, której przewodniczący A. P. Szitkow — przewodniczący Rady Związku Radzieckiego ZSRR, wchodzi: P. P. Griszczajew — sekretarz KC KP Litwy, M. S. Iwanikowa — tkaczka moskiewskiej Fabryki Im. M. Frunzego, M. J. Kondratiuk — radiooperator Iwowskiego Zjednoczenia Przemysłowego „Elektron” i A. T. Markow — przewodniczący Rady Ministrów Udmurskiej ASRR.

W czasie pobytu w Łodzi delegacja towarzyszył marszałek Sejmu PRL — S. Guwa.

W godzinach południowych delegacja spotkała się z kierownictwem politycznym i administracyjnym łódzkiego województwa miejskiego. W czasie spotkania I sekretarz KL PZPR przewodniczący Rady Narodowej miasta Łodzi — Bolesław Koperski — apoznał gości z dorobkiem oraz programem rozwoju społeczno-gospodarczego województwa. W spotkaniu uczestniczył prezydent miasta Łodzi — J. Lorens. (Dalszy ciąg na str. 2)

## Jubileuszowa sesja Rady Generalnej ŚFZZ

We wtorek rozpoczęła się w Paryżu 3-dniowa jubileuszowa sesja Rady Generalnej Światowej Federacji Związków Zawodowych. Federacja, która powstała przed 30 laty, w październiku 1945 r. w Paryżu, jest największą międzynarodową organizacją związkową. Skłania obecnie organizacje związkowe z 68 krajów, zrzeszając w swych szeregach 160 mln pracowników.

W pierwszym dniu obrad zabrał głos przewodniczący delegacji polskiej Władysław Kruczek — przewodniczący Centralnej Rady Związków Zawodowych. Przypominał on, że polskie związki zawodowe były przed 30 laty współtwórcami światowej federacji.

Nasze doświadczenia, wynikające z działania ruchu związkowego w warunkach budowy socjalizmu wzbogacają dorobek ŚFZZ — powiedział gość. Działalność polskich związków zawodowych na rzecz realizacji

programu społeczno-ekonomicznego rozwoju naszego kraju, program wypracowany przez przewodnią siłę naszej klasy robotniczej całego narodu — Polska Zjednoczona Partia Robotnicza — jest również wkładem w umacnianie siły postępu i socjalizmu w całym świecie.

## Trzęsienie ziemi w Meksyku

W poniedziałek w meksykańskim mieście Tuxtla Gutierrez (1000 km na południowy wschód od stolicy kraju), zarejestrowano 18 wstrząsów podziemnych.

Według pierwszych informacji co najmniej 17 osób odniosło rany, ponad 85 proc. budynków zostało uszkodzonych, a 100 domów uległo zniszczeniu.

Wyd. A Łódź, środa 8 października 1975 rok Rok XXXI Nr 221 (8219) Cena 50 gr

# POPULARNY DZIENNIK

## POSIEDZENIE BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 7 bm. zapoznane było z przebiegiem i rezultatami wizyty prezydenta Republiki Portugalii gen. Francisco de Costa Gomeza w Polsce. Stwierdzono z zadowoleniem, że przeprowadzone rozmowy, przyjęte ustalenia i podpisane dokumenty sprzyjają dalszemu pogłębieniu przyjaznych i stosunków polsko-portugalskich, których rozwój nastąpił po wizycie I sekretarza KC PZPR w Portugalii.

gramy nauczania. Przygotowanie nauczycieli do zawodu odbywa się (Dalszy ciąg na str. 2)

Rozmowy z prezydentem da Costa Gomezem i jego współpracownikami potwierdziły również datę nie obu krajów do pełnego wcielenia w życie doniosłych uchwał Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie, do dalszego pogłębienia procesu odprężenia i uczynienia go nieodwracalnym.

Wizyta przyczyniła się do umocnienia solidarności narodu polskiego z narodem portugalskim i jego postępowymi siłami, które podjęły budowę demokratycznej Portugalii.

Biuro Polityczne rozpatrzyło stan przygotowań do realizacji reformy systemu oświaty w Polsce. Pozytywnie oceniono dotychczasowy, kilkuletni wysiłek nauczycieli, pracowników naukowych i administracji oświatowej w realizacji uchwały VI Zjazdu PZPR. Podniósł się poziom działalności dydaktycznej i wychowawczej wszystkich typów szkół i innych placówek oświatowych. Unowocześnione zostały programy nauczania. Przygotowanie nauczycieli do zawodu odbywa się (Dalszy ciąg na str. 2)

## Sztorm na Bałtyku...

W nocy z poniedziałku na wtorek rozszalał się na Bałtyku w rejonie Wybrzeża Koszalińsko-Słupskiego kolejny sztorm jesienny. Wcześniej ostrzeżone kutry rybackie schroniły się w Kołobrzegu, Darlewie oraz w mniejszych portach. Sztorm przeszkodził w połowach również rybakom przybrzeżnym. Silny wiatr którego podmuchy dochodzą do 20 metrów na sekundę, uderzania przedlatunki w porcie handlowym w Kołobrzegu.

## ...Halny w Beskidach

W nocy z 6 na 7 bm. wystąpił gwałtowny wiatr halny w szczytowych partiach Beskidów. Powyżej 1000 m n.p.m. prędkość wiatru w podmuchach dochodziła do 20 metrów na sekundę. W dolinach prędkość była nieco mniejsza — do 20 m na sekundę.

Wiatr spowodował szkody w drzewostanie oraz przerwał łączność telefoniczną ze schroniskami Beskidu Kłobuckiego i na Wielkiej Racy.

## W Jugostawii śnieg

Podczas gdy na wybrzeżu jugosłowiańskim w dalszym ciągu panuje prawdziwe lato, a plaże pełne są opalających się, w górskich regionach nad północnym Adriatykiem — w gorzkiej Kotarze (Chorwacja) spadł w nocy z poniedziałku na wtorek pierwszy śnieg. Warstwa śniegu pokryła szczyty górskie i kilka wsi, lecz wkrótce stopniała. W ciągu ostatnich kilku dni śnieg padał także w górskich regionach Macedonii, gdzie temperatura spada poniżej zera.

## Pierwsze przesłuchania

Pierwsi uczestnicy IX Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. F. Chopina wystąpili 7 października w sali Filharmonii Narodowej w Warszawie. Przesłuchania I etapu będą trwały do 16. X. Nzt. Gomczigłówna Erdenczimeg po pierwszym występie w Filharmonii Narodowej. CAF — Szyperko — telefoto



## Nie potwierdziła się teoria o drugim zabójcy R. Kennedy'ego

Siedmiu ekspertów od spraw broń palnej przeprowadziło w Los Angeles, niezależnie od siebie, eksperyment śledczy mający na celu ustalenie czy zabójstwa senatora Roberta Kennedy'ego w 1968 roku dokonał 2 zamachowców. Jak widać, z takimi twierdzeniami wystrząsał w 1970 roku kryminalolog amerykański, William Harper. Utrzymywał on, że spośród kul

znalezionych na miejscu zbrodni, kilka mogło nie pochodzić z broni aresztowanego zabójcy — Sirhana. Sędzia z Los Angeles, Robert Wenke zarządził we wrześniu br. przeprowadzenie eksperymentu polegającego na oddaniu kilku strzałów z broni Sirhana. Ekspertyza dokonana przez specjalistów nie potwierdziła teorii o drugim zabójcy.

## Prezent dla Franco

W asyngton i Madryt osiągnęły porozumienie co do zasady w sprawie przedłużenia dwustronnej umowy, która zezwala Stanom Zjednoczonym na utrzymanie baz wojskowych na terytorium Hiszpanii. Od 1953 r., kiedy porozumienie zostało podpisane po raz pierwszy, było ono już wielokrotnie przedłużane. Nigdy jednak w przeszłości przetargi nie trwały tak długo. Obecne rozmowy na temat losu amerykańskich baz w Hiszpanii ciągnęły się prawie rok. Przez cały czas frankiści spekulowali na wzroście zainteresowania Pentagonu zachowaniem amerykańskich baz lotniczych i morskich na terytorium Hiszpanii, w związku z osłabieniem południowej flanki NATO w Europie, po znanych wydarzeniach w Grecji, Turcji i Portugalii.

## CO DZIEŃ CONIESIE

W 281 dniu roku słońce weszło o godz. 5.47, zaszło o 16.58.

Imieniny obchodzą Brygida, Pelagia

## Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie o charakterze zmiennym z opadami przelotnymi. Temperatura minimalna ok. 6 stopni C. Wiatry dość silne, w porwach dochodzące do 20 m/sek. z kierunków północno-zachodnich. Ciśnienie wieczorem 741,3 mm.

## Ważniejsze rocznice

1910 — Zm. M. Konopnicka, poetka  
1920 — Strajk powszechny i manifestacja w Łodzi  
1910 — Ur. G. Hall, sekretarz generalny KP USA

## Taka sobie myśl

Ten cię kocha, przez kogo pla ciesz.

## Uśmiechnij się



3+6+9+2+5+11+6+4-2+5-2=30  
30 dni w miesiącu.  
dziękuję cię  
1975

# POSIEDZENIE BIURA POLITYCZNEGO

(Dokończenie ze str. 1)  
obecnie w całości w trybie studiów magistrskich. Poważną częścią kadry pedagogicznej podnosi swoje kwalifikacje. Zwiększyła się baza lokalowa szkolnictwa. Wzrosła liczba objęto wychowaniem przedszkolnym, w tym prawie wszystkie dzieci sześciolatki.

W oparciu o wyniki działalności komitetu ekspertów oraz szeroką społeczną dyskusję, przy udziale naukowców i wybitnych specjalistów praktyków Ministerstwo Oświaty i Wychowania przygotowało założenia programowe powszechnej 10-letniej szkoły średniej. Przewiduje się przystąpienie do wdrażania tego programu w roku szkolnym 1978/79 i pełną jego realizację do roku 1986. Poważne nakłady przeznaczone zostaną na budowę odpowiedniej liczby szkół 10-letnich i przedszkoli oraz na poprawę wyposażenia. Zwrócono uwagę na konieczność odpowiedniego wczesnego przygotowania podrekrutów i programów dla szkół 10-letnich.

Pozytywnie oceniono przebieg przygotowań i zaakceptowano zamierzone kierunki działania. Zalecono wykorzystanie okresu poprzedzającego rozpoczęcie reformy systemu oświatowego dla polepszenia poziomu pracy szkół i podnoszenia kwalifikacji nauczycieli oraz upowszechnienia wychowania przedszkolnego.

Biuro Polityczne zapoznano się z informacją ministra rolnictwa o przebiegu prac jesennych i skupie płodów rolnych.

Sprawy związane z poprawą warunków, poprawą wyposażenia w sprzęt mechaniczny i sprawną organizacją pracy powołują, że tegoroczny zbiór ziemniaków, buraków cukrowych, roślin pastewnych, a także warzyw i owoców przebiegał pomyślnie. Wpłynęło to korzystnie na zaopatrzenie ludności mielskiej. Zwrócono uwagę na konieczność sprawnego odbioru ziemniaków od producentów oraz właściwego ich zagospodarowania i przechowania na okres zimowy.

Równocześnie jednak susza pa-

nująca na znacznym obszarze kraju spowodowała powstanie zaległości w siewie zbóż, zwłaszcza pszenicy i utrudnia wykonanie orki jesiennej. Nadrobienie powstałych opóźnień w siewach, kontynuowanie sprzętu ziemiopłodów oraz rozpraszanie nawozów mineralnych, to aktualnie najważniejsze zadania rolnictwa.

Podjęte przez rząd decyzje o podwyższeniu cen skupu, stworzyły korzystniejsze warunki dla rozwoju produkcji mięsa i mleka. Wzrost zainteresowania hodowlą wymaga wsparcia działalności organizatorów urzędów gmin i służby rolnej, zwłaszcza w zakresie zaopatrzenia w materiał hodowlany i pasze.

## Delegacja Rady Najwyższej ZSRR

(Dokończenie ze str. 1)  
Następnie delegacja Rady Najwyższej ZSRR przybyła do ZTK „Teofilów”, gdzie zapoznana się z procesem produkcyjnym i uczestniczyła w spotkaniu z aktywnym społeczno-gospodarczym przedsiębiorstwem.

Po wizycie w ZTK „Teofilów” członkowie delegacji zwiedzili Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego, a następnie złożyli wizytę w kwiatach pod Pomnikiem Braterstwa (na zdjęciu na str. 1).

W godzinach wieczornych delegacja przybyła do Wytówni Filmów Fabularnych, gdzie obejrzała film „Ziemia obiecana” i spotkała się z jego realizatorami.

Wczoraj przed południem delegacja Rady Najwyższej ZSRR odwiedziła również województwo skierniewickie i złożyła wizytę w Instytucie Warzywnictwa w Skierniewicach. Gości powitał i sekretarz KW PZPR w Skierniewicach — M. Mileczarek, wojewoda skierniewicki — S. Barański i dyr. Instytutu Warzywnictwa prof. dr hab. Z. Gertych. (R)

## Przemówienie prezydenta USA Program ożywienia gospodarczej aktywności państwa

Prezydent USA, Gerald Ford wygłosił w poniedziałek przemówienie, w którym przedstawił nowy program rządu dotyczący obciążenia

## 250-lecie Akademii Nauk ZSRR

Wczoraj rozpoczęło się w Moskwie uroczyste posiedzenie poświęcone 250-leciu powstania Akademii Nauk ZSRR w Kremlejskim Pałacu Zjazdów zabrał się uczeń oraz przedstawiciel organizacji partyjnych, społecznych i państwowych stolicy ZSRR.

W posiedzeniu uczestniczył Leonid Breżniew, Nikołaj Podgorny i Aleksiej Kosygin. Na uroczystości jubileuszowe przybyli goście z 45 krajów.

## Delegacja Rady Najwyższej ZSRR

(Dokończenie ze str. 1)  
Następnie delegacja Rady Najwyższej ZSRR przybyła do ZTK „Teofilów”, gdzie zapoznana się z procesem produkcyjnym i uczestniczyła w spotkaniu z aktywnym społeczno-gospodarczym przedsiębiorstwem.

Po wizycie w ZTK „Teofilów” członkowie delegacji zwiedzili Muzeum Historii Ruchu Rewolucyjnego, a następnie złożyli wizytę w kwiatach pod Pomnikiem Braterstwa (na zdjęciu na str. 1).

W godzinach wieczornych delegacja przybyła do Wytówni Filmów Fabularnych, gdzie obejrzała film „Ziemia obiecana” i spotkała się z jego realizatorami.

Wczoraj przed południem delegacja Rady Najwyższej ZSRR odwiedziła również województwo skierniewickie i złożyła wizytę w Instytucie Warzywnictwa w Skierniewicach. Gości powitał i sekretarz KW PZPR w Skierniewicach — M. Mileczarek, wojewoda skierniewicki — S. Barański i dyr. Instytutu Warzywnictwa prof. dr hab. Z. Gertych. (R)

## Przemówienie prezydenta USA Program ożywienia gospodarczej aktywności państwa

Przesyłka zaadresowana była na nazwisko południowietnamskiego uchodźcy Dao Ngoc Thana, mieszkającego obecnie w Montrealu, a jej wartość oszacowano na 80 tys. dol. Natomiast z późniejszej oceny TRR RWP wynika, że dzieła sztuki i dokumenty warte są co najmniej 150 mln dol. Wniosek TRR RWP przedstawiony sądowi w Montrealu stwierdza, że dzieła te zostały zabrane z muzeum Wietnamu Północnego, a wśród nich są „przedmioty o ogromnej wartości historycznej”. Do opakowania użyto gazet sągajskich z lat 1967-68. Właśnie mniej więcej w tym czasie nastąpił grabież skarbów państwa w archiwach i Muzeum Narodowym w Hue, dawnej stolicy cesarskiej Wietnamu.

podatkowego obywateli oraz wydatków federalnych. Prezydent przyznał, że polityka finansowa rządu doprowadziła do zwiększonych obciążeń podatkowych obywateli amerykańskich, do rekordowego deficytu budżetu państwowego oraz do wzrostu inflacji.

G. Ford zaproponował obniżenie podatków pobieranych zarówno od osób prywatnych, jak też od wielkich koncernów o ogólną sumę 28 miliardów dolarów oraz redukcję o taką samą sumę wydatków federalnych. Zdaniem prezydenta, proponowane posunięcia powinny doprowadzić do pewnego złagodzenia obciążeń podatkowych obywateli amerykańskich, do ożywienia aktywności gospodarczej oraz do wzrostu zatrudnienia.

## WYPRAWA PO SKARB JEZ. SREBRNEGO

Przez wiele wieków wśród ludności wsł Płocce miejscowości słynnej z pogromu wojsk krzyżackich przez Władysława Łokietka — krąży legenda o wielkich skarbach ukrytych na dnie pobliskiego Jeziora Srebrnego.

Skarby te — zgodnie z ludowymi opowiadaniem — miał ukryć w pewnym miejscu jeden z dowódców oddziału polskiego, właściciel okolicznych majątków.

Próby odszukania owych skarbów były podejmowane już kilkakrotnie.

## Wystąpienie przedstawiciela Polski Zakonienie debaty generalnej w Komitecie Ekonomicznym ONZ

W Komitecie Ekonomicznym Zgromadzenia Ogólnego NZ zakończyła się debata nad zagadnieniami związanymi ze strategią Drugiej Międzynarodowej Dekady Rozwoju. W debacie zabrał głos przedstawiciel Polski, minister pełnomocny, ANTONI CZARKOWSKI.

Podkreślając, iż Polska w sposób stanowczy i konsekwentny popiera wszelkie wysiłki zmierzające do rozszerzenia współpracy gospodarczej, opartej na zasadach równości i wzajemnej korzyści, z wszystkimi krajami niezależnie od ich ustroju społeczno-gospodarczego i poziomu rozwoju, m. in. Czarkowski wyraził opinię, iż Druga Dekada Rozwoju ma wielkie znaczenie dla rozszerzenia międzynarodowych stosunków, szczególnie zaś dla międzynarodowej współpracy gospodarczej.

Minister Czarkowski stwierdził, iż rząd polski uważa likwidację wszelkich form kolonializmu i neokolonializmu oraz wyzwolenie krajów rozwijających się, za niezbędny warunek ich rozwoju. Uważamy również

## Podpisanie układu między ZSRR a NRD

Wczoraj na Kremlu podpisano Układ o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między ZSRR a NRD. Dokument podpisali ze strony radzieckiej — sekretarz generalny KC KPZR, Leonid Breżniew, a ze strony NRD — pierwszy sekretarz KC SED, Erich Honecker.

## Z wizytą przyjaźni

Przebywa od wczoraj w naszym mieście delegacja zaprzyjaźnionego z Łodzią Tampere (Finlandia). Fińscy goście, wśród których znajdują się m. in. nadjdyktor miasta Tampere — Pekka Paavola — zapoznają się podczas 4-dniowej wizyty z dorobkiem naszego miasta.

Program pobytu fińskiej delegacji przewiduje m. in. wizytę w ZPHZ „Textilimpex” i w Zakładach Tekstylno-Źleciennych „Teofilów”. Goście z Tampere zwiedzą również do roczną wystawę Okręgu Łódzkiego ZPAP, a także ekspozycje Muzeum Sztuki Współczesnej, ponadto przewiduje się spotkanie z władzami UL i przedstawicielami Biura Programowania i Projektowania Rozwoju Łodzi. Dzisiaj zaś spodziewany jest przyjazd grupy studentów z Uniwersytetu i Politechniki w Tampere, którzy przebywać będą w naszym mieście na zaproszenie Zarządu Łódzkiego SZSP. (A)

## Przegląd dorobku i możliwości

(Dokończenie ze str. 1)  
Przed konferencją zarząd ZPW „Lodex” postanowił w czynie zjazdowym powiększyć swe zobowiązania o 4 mln zł.

Na konferencji tej, w której uczestniczył sekretarz KŁ PZPR K. Kwiatkowski, licząca ponad tysiąc członków zakładowa organizacja partyjna dokonała wyboru swego delegata na VII Zjazd PZPR. Został nim wicelektor pracownia „Lodexu” Maria Jończyk. Tkaczka, działaczka partyjny i społeczny, zastępca Pracownik Przemysłu Lekkiego. Była inicjatorką podejmowania w czasie modernizacji tkalni, pracy na 6 nowoczesnych krosnach jednocześnie.

Wyboru delegata na VII Zjazd dokonała wczoraj także organizacja partyjna Zakładów Aparatury Elektrycznej „EMA-ELESTER”. Przedsiębiorstwo to skupia w naszym mieście sześć zakładów wytwarzających aparaturę elektryczną niskiego napięcia.

Konferencja przedzjazdowa organizacji partyjnej w zakładach „EMA-ELESTER” debatowała nad dalszym rozwojem postępu technicznego. Poważnym problemem jest tu także dobiegający końca i etap rozbudowy zakładu na Dąbrowie. Analizując z kolei możliwości roz-

woju tej niezwykle potrzebnej gospodarce krajowej, produkcji, uczestnicy konferencji zdecydowali podjąć przedmiotem zobowiązania produkcyjne o dalsze 2 mln zł. Równocześnie każdy członek partii przepracuje kilka godzin przy porządkowaniu wnoszonego na Dąbrowie nowego obiektu produkcyjnego.

Delegatem organizacji partyjnej zakładów „EMA-ELESTER” na VII Zjazd partii wybrano Czesław Bielecki. Pracuje w zakładzie od 1959 r., jako monterka, jest zastępczym działaczem FJN, radną m. Łodzi, była delegatka na I Krajową Konferencję Partyjną. (T)

## 4 mld escudos na „most lotniczy” Luanda — Lizbona

Portugalska Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 6 października postanowiła wyasygnować z budżetu państwa 4 miliardy escudos na sfinansowanie „mostu lotniczego” z Luandy do Lizbony i pomoc materialną dla przybywających z Angoli portugalskich repatriantów.

podstawowe postulaty wysuwane przez inwalidów-uczestników 13-letniej wojny kolonialnej w Afryce. Inwalidzi wojenni w toku przeprowadzonych w ciągu ostatnich dwóch tygodni demonstracji domagali się rozwiązania przez rząd sprawy ich zatrudnienia, m. in. poprzez zorganizowanie dla nich kursów przysposobienia zawodowego oraz innych posunięć, które umożliwiłyby im „reintegrację społeczną”.

## „Lewe” legitymacje Związku Przesiedleńców w RFN

W Nadrenii Północnej — Westfalii wyszła na jaw afera z legitymacjami Związku Przesiedleńców, wydawanymi osobom nie uprawnionym, wg ustawodawstwa bońskiego do korzystania z tego tytułu ze świadczeń.

ceń państwowych. Prokuratura w Dortmundzie dokonała pierwszych arrestowań wśród urzędników zarządów miejskich — i jak się przypuszcza — jest na tropie milionowej afery, która obejmuje wyski zasięgiem również — Palatynat Reński i Hesji.

Nie jest to pierwsza tego rodzaju afera. Podobna, ujawniona została swego czasu w Dolnej Saksonii.

Według ostrożnych szacunków, ostatnia afera z „lewymi” legitymacjami, prowadzi do nadużyć sięgających miliona marek niemieckich. Ze względu na dobro śledztwa, nie podano bliższych szczegółów. Nie ulega jednak wątpliwości, że nastąpią dalsze aresztowania.

# SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

## 50-lecie łódzkiej koszykówki

W bieżącym roku uroczystości obchodzone jest w naszym mieście jubileusz 50-lecia łódzkiej piłki koszykowej. Jak przystało na „srebrny gody” działacze sekcji piłki koszykowej WFS przygotowali bogaty program imprez towarzyszących.

W styczniu br. przeprowadzono interesujący turniej juniorów w obwodzie ogólnokrajowej o Puchar Wyzwolenia Łodzi. W lecie odbył się z kolei ogólnopolski turniej minibasketu. Jednym z najważniejszych gwiazd programu jubileuszowej łódzkiej koszykówki, będzie rozpoczynający się 15 bm. 4-dniowy turniej o mistrzostwo ekstraklasy mężczyzn z udziałem zespołów: ŁKS, Startu i Lublinianki, wrocławskiego Śląska, stołecznej Polonii i mistrza Polski — Resovii.

Łódzki turniej i ligi stanowiący

atrakcyjny punkt programu obchodów jubileuszowych dostarczy z pewnością sympatykom tej dyscypliny sportu niemało emocji. Niemniej interesujący (a kto wie czy nie konkurencyjny) będzie tzw. „Turniej pokoleń”. W sobotę, (18 bm.) w sali MDK naprzeciw siebie staną byli zawodnicy i zawodniczki łódzkiej drużyny koszykarskiej. Co godne podkreślenia, drużyny w turnieju pokoleń wystąpią w składach w latach przed kilku czy kilkunastu laty ubiegających się o mistrzostwo polskie.

Program jubileuszowych imprez 50-lecia istnienia łódzkiej koszykówki uzupełniają akademie okolicznościowa 17 bm. (w sali NOT), oraz uroczyste wyjazdowe zebrań Zarządu PZKosz., które odbędą się 18 bm. w Łodzi. (W)

## Dzisiaj na stadionie ŁKS, godz. 17.30

## Polska — Węgry po raz dwudziesty trzeci

Dzisiaj na stadionie ŁKS jedenaśka piłkarska Polski zmierzy się z zespołem Węgier. Początek meczu, który rozegrany zostanie na stadionie przy al. Unii o godz. 17.30. Dzisiejszy mecz jest 23 pojedynkiem oficjalnych reprezentacji obu krajów. Przypomnijmy, że w dotychczasowych 22 spotkaniach „biało-czerwoni” zwyciężyli jedynie trzykrotnie i raz zremisowali. W pozostałych meczach zwyciężyli Węgrzy.

Choć będzie to oficjalne spotkanie między państwowe, mecz z Węgrami stanowi dla trenera K. Górskiego ważny sprawdzian formy przed rewanżowym meczem eliminacyjnym z Holandią (18 bm. w Amsterdamie). Zdaniem trenera Górskiego mimo regresu jaki ostatnio przechodził rufbł nad Dunajem, dzisiejsi przeciwnicy powinni być wymagającymi rywalami. Nie można więc liczyć na żadną ulgową taryfę. Nasz selekcjoner będzie chciał zapewne wypróbować w czasie meczu dzisiejszego niektóre założenia planu walki, przygotowanego na spotkanie z Holendrami.

Ekipa piłkarzy węgierskich przybyła wczoraj w późnych godzinach popołudniowych do Łodzi. Po rozlokowaniu się „Grand-Hotelu” piłkarze pod wodzą kapitana związkowego F. Kovácsa i trenera reprezentacji Węgier L. Barotiego udali się na trening na stadion ŁKS.

Selekcjoner węgierski przywodzi do Łodzi 16 zawodników, z których ustalił ostateczny skład drużyny. Nie przybyli trzej czołowi piłkarze Kocsis, Toth i Pinte, którzy leżą kontuzje. Zdaniem towarzyszącego ekipie gości dziennikarza węgierskiego, jedenaśka Madziarów najprawdopodobniej wybiegnie dzisiaj na boisko przeciw „biało-czerwonym” w następującym składzie: L. Kovacs, J. Nagi, L. Ballin, T. Rab, I. Lukacs, J. Kovacs, T. Nylassy, S.

Zombori, J. Pusztal, L. Fazekas, L. Nagy.

Według powszechnej opinii kłopotliwa ekipa jak i trenera L. Barotiego wywalczenie remisu w spotkaniu z Polakami, nasi goście będą uważali za spory sukces. Przypomnijmy jeszcze, że w rozegranym przed dwoma tygodniami na Nepsztadionie w Budapeszcie eliminacyjnym meczu do ME, Węgrzy wygrali z Austrią 2:1.

Jak już pisaliśmy, polska drużyna przybędzie do Łodzi dzisiaj w południe prosto ze zgrupowania w Rembertowie. Dzisiaj też trener Górski ustalił skład drużyny na mecz z Madziarami.

## Oby tak dalej!

Przodownictwo w tabeli ekstraklasy hokeistów ŁKS stanowił miłą niespodzianką dla sympatyków tej dyscypliny sportu w naszym mieście. Tegoroczny ligowy start ŁKS w porównaniu do poprzednich sezonów należy uważać za w pełni udany.

Szczególnie cieszyć wręcz znakomita postawa elkaesiaków w sobotnim pojedynku w Nowym Targu. Łódzianie toczyli równorzędna walkę z obrońcą tytułu mistrzostwa Podhale. Niewiele brakowało, aby mecz na lodowisku w Nowym Targu zakończył się, jeśli nie zwycięstwem, to przynajmniej remisem.

Zdaniem trenera W. Kobery, z którym rozmawialiśmy w wczorajszym treningu, o końcowym wyniku sobotniego meczu w Nowym Targu z pewnością w Trzciance jak i w mecz na lodowisku w Nowym Targu udała pierwsza trzecia spotkania. Gdyby nie pechowa utrata bramki przez Dzięgielewskiego oraz nieocześnie strzał Potza, pierwsza trzecia powinna zakończyć się zwycięstwem ŁKS. Z kolei w drugiej podopieczni trenera Kobery nieopornie dali sobie narzuć styl gry gospodarzy.

O sukcesach hokeistów ŁKS w dotychczas rozegranych spotkaniach mistrzowskich zdecydowała przede wszystkim rzetelna praca na lodowisku w Trzciance jak i również o wiele wcześniejsze rozpoczęcie treningów na lodowisku. Poza tym trener W. Kobera po rocznej pracy w ŁKS doskonale poznał zalety i wady poszczególnych zawodników. Dzięki temu mógł wprowadzić dodatkowe ćwiczenia eliminujące występujące jeszcze braki.

W nadchodzącą sobotę hokeistów

ŁKS czeka kolejny pojedynek ligowy. Na lodowisku w Pałacu Sportowym podejmą oni sosnowieckie Zagłębie (początek meczu o godz. 18.30). Liczymy na zwycięstwo gospodarzy. Podobnie jak na kolejne sukcesy w meczach z Bydgoską Polonią i stołeczną Legią. Rozstrzygnięta zostanie również na łódzkim lodowisku. Trener Kobera wychodzi ze słusznego założenia, że nie można lekceważyć żadnego przeciwnika, jeśli marzy się elkaesiakom utrzymanie przodownictwa w tabeli ekstraklasy, a w najgorszym przypadku wywalczenie awansu do czołwki finałowej drużyny, które ubiegają się będą o mistrzostwo Polski. (Rozm. (wróbi.))

## Boks Dwa złote medale na turnieju w Berlinie

W wypełnionej ponad 4 tysiącami widzów hali Dynamo w Berlinie zakończył się 7 bm. VI Międzynarodowy Turniej Bokserski.

Henryk Średnicki w wadze muszej, a więc o kategorii wyżej jak normalnie, wysoko pokonał na punkty wielokrotnego reprezentanta NRD, Klaus Gartenbacha.

Drugi złoty medal wywalczył dla polskiej zrywki Rybicki w wadze półśredniej, który jednogłośnie na punkty pokonał Luigi Minchilli (Włochy).

## z bocznej trybuny

Przez łamy sportowej prasy (i nie tylko sportowej) przelewa się ostatnio istna fala powodzi bezprawnego krytyki po niedużym występach polskich żużlowców na torach w Bydgoszczy, Wembley i Norden. Polscy żużlowcy nie potrafili walczyć, ustępując rywalom w każdym niemal celu. Więcej, boją się przeciwników. To główne zarzuty pod ich adresem. Faktem jest że we wszystkich trzech najważniejszych tegorocznych próbach nasze asy czarnego sportu wypadły gorzej niż źle. Nie tylko, że przegrali z Anglikami i Szwedami ale o gorzej musieli uznać wyższość zawodników ZSRR.

Wiele w tych petych gorczy i zatoru słowach prawdy. Ale czy tylko winni są sami zawodnicy? Co do tego mam nieco inne zdanie. W moim przekonaniu niewiele albo

## Chalupnictwo nie popłaca

prawie nie robią władze polskiego żużla, by utrzymać w dyscyplinie na wysokim europejskim i światowym poziomie. W tej sytuacji trudno jakoś zgodzić się z głosami co niektórych działaczy, iż żużlowcom nie brakuje nic z wyjątkiem piąskiego mleka. A figu! Jeśli im czegoś nie brakuje to dlatego za zaszczytne koszenie żołądka funty Janczara i Flech nabyl, w Londynie po jednej opinii marki „Dunlop”, a także różnego rodzaju tryby i trybiki oraz innego typu akcesoria mają poważne — jeśli nie decydujące — znaczenie w walce o miejsca i punkty. A że „Dunlop” są szybsze od używanych przez naszych zawodników opon marki „Arum” świadczą przykład z indywidualnych mistrzostw świata w Wembley. W ostatnich biegach Janczara i Flech pojechali na „Dunlopach” pożyczonych im przez Maugera z jego zapasowego motocykla. I w tych próbach właśnie obaj nasi żużlowcy zdołali dopiero nawładzać w miarę przyzwoity pojedynek z przeciwnikami.

A swoją drogą, kiedy narazicie zrodzi się komórką narkotowobadaacza, jak od dużej czy nawet trzech lat szumnie zapowiadają działacze z GKZ. Projektacie figurę jedynie na papierze, a czołowi żużlowcy polscy nadal chalupniczymi metodami przetwarzają i modernizują swoje maszyny. Były tylko „dobyty” im więcej koni. Były nie został zbyt daleko z tyłu za Maugerem, Michankiem, Olsenem i innymi asami. MALKONTENT

## Komunikat Totka

W zakładach piłkarskich z dnia 4/5.10. 1975 r. stwierdzono:

**LIGA POLSKA**  
850 rozw. z 13 trafieniami — wygrane po 657 zł, 4.397 rozw. z 12 trafieniami — wygrane po 84 zł, 22.095 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po 10 zł.

**LIGA ANGIELSKA**  
8 rozw. z 12 trafieniami — wygrane po 63.864 zł, 128 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po 2.932 zł, 1.354 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 304 zł.

## KRONIKA wypadków

● Godz. 18, Kalinów k/Strykowa. S. Słonecy tu dwie osoby z znośdował jedną osobę doznała poparzeń. Straty szacuje się na ok. 100 tys. zł. Przyczyną pożaru nie są jeszcze znane.

● Godz. 13.30, ul. A. Struga przed posesją 80, 11-letni Dariusz Z. raportownie wsiarżony na jezdnie wpadł pod „Stara” FI 8648. Chłopiec doznał urazu głowy i przebywa w szpitalu im. Konopnickiej.

● Godz. 16, Skrzyżowanie ulic 8 Marca i Piotrkowskiej, Kierowca „Jelcza” 7697 LO nie uszanował pierwszeństwa przejazdu i spowodował zdarzenie z motocyklem „Jawa” IIB 383. Kierujący „Jawa” Bolesław D. (lat 32) doznał ogólnych obrażeń ciała.

● Godz. 17.30, Skrzyżowanie al. Kościuszki i ul. A. Struga, Krystyna W. (lat 56) zeszła na jezdnię przy czerwonym świetle i została potrącona przez motocykl „MZ” 2172. Doznała złamania nogi i przebywa w Szpitalu im. Jongschera. (Brz)

Uroczystości z okazji 31 rocznicy MO i SB

W Komendzie Miasta MO przy ul. Lutomierskiej odbyły się wczoraj uroczystości z okazji 31 rocznicy powołania Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa.

ZAPADŁA DECYZJA:

PALIĆ!

Około 400 tys. łodzian korzysta z centralnego ogrzewania. Wczoraj główny inżynier Zakładu Sieci Ciepłej, PAWEŁ WALCZAK na pytanie reportera „DP”, kiedy żeberka c.o. będą już ciepłe stwierdził krótko: — Decyzja zapadła.

Przełom w remontach?
Koncentracja robót w określonych rejonach
Modernizacja starych budynków
Inwentaryzacja domów na terenie woj. miejskiego

W dziedzinie remontów budynków mieszkalnych w Łodzi i woj. miejskim łódzkim w najbliższych latach (1976-1980) ma nastąpić prawdziwy przełom.

W Łodzi przyjęto jako generalną zasadę — począwszy od tego roku — iż środki finansowe na remonty przeznaczone są głównie dla tych dzielnic, gdzie występują największe potrzeby ich przeprowadzenia.

Trwa inwentaryzacja techniczna wszystkich budynków mieszkalnych, w tym również prywatnych. Ma się ona zakończyć w przyszłym roku.

W Łodzi przyjęto jako generalną zasadę — począwszy od tego roku — iż środki finansowe na remonty przeznaczone są głównie dla tych dzielnic, gdzie występują największe potrzeby ich przeprowadzenia.



- WAŻNE TELEFONY
Informacja telefoniczna 62
Straż Pożarna 06, 666-11, 795-55

TEATR

- WIELKI — godz. 19 „Człowiek z la Manczy”
POWSZECHNY — godz. 19.15 „Wisłowy sad”

MUZYKA

- SZTUKI (ul. Wieckowskiego 30)
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13)

ZOO

czynne od 9 do 17 (kasa do 16)

KINA

- BALTYK — „Noce i dnie” cz. I
IWANOWO — „Noce i dnie” cz. II

PRZEDWIOSNIE

- WIEŚ — „Kalina czerwona”
WŁOKNIARZ — „Noce i dnie” cz. II

STUDIO

- GDYNIA — „Ważni” USA, od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, „Pawana dla zmęczonych” (A) jap. od lat 15, godz. 19.30

- wa” (B) USA, od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
KOLEJARZ — nieczynne
MUZA — „Zasadzka” (B) rum. od lat 15, godz. 15.30, 17.45, 20

- REKORD — „W drodze na Kaszopeje” (A) radz. b/o, godz. 15.30, 17.30, 19.30
ROMA — „Deps” jug. od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

DZURY APTEK

- Kilińskiego 136a, pl. Pokoju 3/4 (boks), Piotrkowska 67, pl. Kosciuszki 8, Cieszkowskiego 5, Felńskiego 1 (boks), Rydzowa 22 (boks), Obr. Stalingradu 15.

DZURY SZPITALI POŁOŻNICW

- Szpital im. H. Wolf — dzielnica Bałuty
Szpital im. H. Jordana — dzielnica Widzew
Szpital im. Madurowicza — dzielnica Polesie oraz z dzielnicy Górna z Poradni K. Przybyłowskiego 32

Bonanza w Ozorkowie
Spór o pierwszeństwo przejazdu między woźnicą a kierowcą doprowadził do strzelaniny

Istna bonanza rozegrała się w Ozorkowie. Powien mieszkaniec tego miasta, jadąc furmanką w towarzystwie kolegi, spostrzegł przeskodę w postaci tarasującej drogi „Warszawy”.

Gwiazdy jazzu w Łodzi

W tym roku, w dniach 27-29. X. po raz pierwszy Łódź gościć będzie uczestników warszawskiego festiwalu „Jazz Jamboree 75”.

Z akt prokuratury
Na czyszczeniu szyb — „zarobili” pół mln zł

Prokuratura Wojewódzka w Łodzi zakończyła śledztwo w niecodziennie sprawie, która zaczęła się rok temu, kiedy to Inspektorat Kontrolno-Rewizyjny przekazał jej wyniki rewizji finansowej przeprowadzonej w Rolniczej Spółdzielni Produkcji w Wisklinie.

W toku śledztwa ustalono, że brigada tzw. czyszczeni szymb zajmowała się porządkiem m. in. w Zakładach im. F. Dzierżyńskiego w Łodzi, w Centralnym Biurze Technicznym Przemysłu Maszyn Włókienniczych oraz w Uniwersytecie Łódzkim.

W kilku zdaniach

Do Zespołu Tańca Estradowego „Modern” przyjmuje zapisy młodzieży w wieku od 18 do 22 lat.

W NASZYM REFLEKTORZE
„Szciska zdrowia” dla chorych
Oczywiście, w tytule jest kpina. Chodzi o odcinek przy Szpitalu im. Kopernika, który muszą pokonać pacjenci poradni chirurgii urazowej.

# Czy koniecznie potrzebny „człowiek z zewnątrz?”

**ŚRODA, 6 PAŹDZIERNIKA**

**PROGRAM I**

10.00 Wład. 10.08 Dedykacje muzyczne. 10.30 „Rozmyślania nad Chrystem” — fragm. 10.40 Leksykon jazzu. 11.00 Refleksy. 11.05 Nie tylko dla kierowców. 11.12 Mozaika melodii. 11.30 Wrocław na muzycznej antenie. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Wrocław na muzycznej antenie. 12.45 Różnicy kwadrans. 13.00 Pieśni i tańca. 13.15 O zdrowiu dla zdrowia. 13.30 Katalog wydawniczy. 13.35 Z antologii Jazzu. 14.00 Sport to zdrowie. 14.05 Muzyka ludowa. 14.30 Z polskiej fonoteki. 15.00 Wład. 15.04 Liry z Polski. 15.10 Wioska i plasty. 15.35 Oprekta. Wieś tworzy i wykonawcy. 16.00 Wład. 16.05 U przyjaciół. 16.11 Propozycje do Listy Przebojów. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Z płyt Eltona Johna. 17.00 Radiokurier. 17.20 Muzyka XX wieku. 18.00 NRK — aktualności. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Transmisja II polowy międzypaństwowy mecz piłkarski Polski — Węgry (L). 19.20 Dziennik. 19.35 Parada piosenek. 20.00 Wład. 20.05 Naukowiec — rolnikom. 20.20 Plakat reklamowy. 20.35 Koncert żywcem. 21.00 Wład. 21.05 Kłopoty i zagramistrz dźwięków. 11.25 Fragm. suity „Nowy Orlean”. 11.30 Wład. 11.35 Pięć minut o wychowaniu. 11.40 „To warto przeczytać”. 11.50 O Trójkąt Bałtyku. 12.05 Komunikaty (L). 12.10 „Sylwetki” — rep. dż. 12.25 Transmisja Kłopoty i zagramistrz (L). 13.00 Dla kl. I i II „Leśny labirynt”. 13.25 Chwila muzyki. 13.30 Wład. 13.35 Śladami Kolberga — „Był sobie parobek”. 13.55 Mini przegląd folklorystyczny. 14.00 Wład. 14.05 Lepiej, taniej. 14.10 Przerwy zawsze ubezpieczony. 14.15 „W Berlinie po polsku” — rep. lit. 14.35 Z muzyki romantycznej. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 Motywy ludowe w twórczości kompozytorów. 15.50 „W trosce o słowo i treść”. 16.15 Z twórczości M. Mielczewskiego. 16.45 Aktualności dnia (L). 17.00 Ton i test (L). 17.05 Popularne utwory instrumentalne. 18.00 Magazyn Wojskowy (L). 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echo dnia. 18.40 „Świat i my” — magazyn. 19.00 Poulenc — Sonata. 19.15 Lekcja jeź hiszp. 19.30 Teatr PR: „Rycerz Halewin” — słuchowisko. 20.30 Opera w przekroju — Bellini — „Norma”. 21.40 Dziennik. 21.45 Wład sport. 21.50 Chwila muzyki. 21.55 Rozmowy i refleksje. 22.05 Stołeczne aktualności muzyczne. 22.30 „Migracje ptaków” — cz. II. 22.40 Poezja, która pomaga żyć. 23.00 Twarz jazzu. 23.30 Wład.

**PROGRAM II**

8.30 Wład. 8.35 My 75. 8.45 Muzyka spod strzechy. 9.00 „Sodoma” — opow. 9.20 Faure — Dally. 9.40 Krawie i ludzie. 10.00 Rozmaitości literacko-muzyczne. 10.30 Zagramistrz dźwięków. 11.25 Fragm. suity „Nowy Orlean”. 11.30 Wład. 11.35 Pięć minut o wychowaniu. 11.40 „To warto przeczytać”. 11.50 O Trójkąt Bałtyku. 12.05 Komunikaty (L). 12.10 „Sylwetki” — rep. dż. 12.25 Transmisja Kłopoty i zagramistrz (L). 13.00 Dla kl. I i II „Leśny labirynt”. 13.25 Chwila muzyki. 13.30 Wład. 13.35 Śladami Kolberga — „Był sobie parobek”. 13.55 Mini przegląd folklorystyczny. 14.00 Wład. 14.05 Lepiej, taniej. 14.10 Przerwy zawsze ubezpieczony. 14.15 „W Berlinie po polsku” — rep. lit. 14.35 Z muzyki romantycznej. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 Motywy ludowe w twórczości kompozytorów. 15.50 „W trosce o słowo i treść”. 16.15 Z twórczości M. Mielczewskiego. 16.45 Aktualności dnia (L). 17.00 Ton i test (L). 17.05 Popularne utwory instrumentalne. 18.00 Magazyn Wojskowy (L). 18.20 Terminarz muzyczny. 18.30 Echo dnia. 18.40 „Świat i my” — magazyn. 19.00 Poulenc — Sonata. 19.15 Lekcja jeź hiszp. 19.30 Teatr PR: „Rycerz Halewin” — słuchowisko. 20.30 Opera w przekroju — Bellini — „Norma”. 21.40 Dziennik. 21.45 Wład sport. 21.50 Chwila muzyki. 21.55 Rozmowy i refleksje. 22.05 Stołeczne aktualności muzyczne. 22.30 „Migracje ptaków” — cz. II. 22.40 Poezja, która pomaga żyć. 23.00 Twarz jazzu. 23.30 Wład.

**PROGRAM III**

15.00 Ekspresem przez świat. 15.10 Z festiwalowych estrad. 15.30 Herbata przy samowarze. 15.50 Z jazzowego archiwum. 16.10 Piosenki z listów. 16.45 Nasz rok 74. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 „Śledztwo prowadzi radca Heumann” — odc. pow. 17.15 Kiermasz płyt. 17.40 „Kwiaty polskie nad Sprewą” — rep. 18.00 Muzykowanie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Aktualności muzyczne z Paryża. 19.00 „Salaris” — St. Lema — odc. 5. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35 Muzyka poczta UKF. 20.00 Kłeska dobrej woli — gawęda. 20.10 Wielki pianista — W. Horowitz. 20.50 Teatrzyk Zielone Oko. 21.25 Arabskie instrumentarium. 21.50 F. Strauss — „Salome”. 22.00 Fakty dnia. 22.05 Gwiazda siedmiu wieców — Karol Gott. 22.15 Trzy kwadransy jazzu.

Pokazana niedawno w telewizji sztuka pt. „Człowiek z zewnątrz” skłoniła mnie do zadumy — wypisz, wymaluj... jak u nas. Problem współczesny i życiowy. Jak najlepiej wykorzystać modernizowaną i modernizującą się bazę przemysłową? Czy koniecznie potrzebny jest „człowiek z zewnątrz” z nowym — jak to się popularnie określa — spojrzeniem. Chyba tak. W starych bowiem układach przeważała idea odważnych do wychylania się oraz do wprowadzania niepokoju do spokojnego życia. Żeby nie być gołosłownym posłużę się przykładami.

W jednym z przemysłowych miast okręgu łódzkiego dużym nakładem kosztów zamontowano w zakładzie importowane nowoczesne maszyny. W kraju, gdzie je zakupiono jeden człowiek obsługuje 17 maszyn. W zakładzie, w którym je zainstalowano jeden człowiek nadal po staremu obsługiwał 5 maszyn. I to w sytuacji kiedy w każdej niemal dziedzinie gospodarki odczuwa się dotkliwy brak rąk do pracy. Prawdopodobnie wszyscy zatrudnieni tak byli zyci z zakładem, że żał go im było opuszczać. No cóż — sprawa ludzka. Ale ludzka również i nasza sprawa jest nie marnowanie olbrzymiego społecznego wy-

silkę włożonego w modernizację tych zakładów. Wysiłku nie pozabawionego — jak wiemy z osobistego życia — pewnych wyrzeczeń.

W innym mieście wybudowano nowy zakład wytwarzający półprodukty — nowoczesne w skali światowej — dla przemysłu włókienniczego. Zakładano bowiem, że stać nas już na to by ludzie byli dostatecznie ubrani w wyroby nowoczesne, trwałe i najwyższej klasy. Okazało się jednak w praktyce, że — nawet po upływie kilku lat — żałoga tych nowych zakładów nie potrafi wytworzyć takiego półproduktu, z którego można by wyrobić owe nowoczesne dobrej jakości wyroby.

Być może zwinili tu brak tradycji i nawyków produkcyjnych. Nie tylko. Brak również wyższych wymagań i dostatecznej kontroli. W innym bowiem mieście podobny zakład uporał się z podobnymi kłopotami szybciej. I znów na skutek czegoś wygodnictwa społeczeństwo ponosi straty w postaci braku lub niedostatecznych efektów z budowy i wyposażenia na wysokim poziomie nowego zakładu.

To prawda, że w tej dziedzinie nie mieliśmy prawie żadnych tradycji. Oburwie wytworzało się u nas systemem rzemieślniczym. Obecna baza wytwórcza tego przemysłu i zdobyte już w ciągu kilkunastu lat doświadczenie nie usprawiedliwiają faktu, że na dobrych maszynach, z dobrego surowca wytwarza się takie ilości białki. Czyżby ludzie tkwili wewnątrz zakładów obuwniczych nie dostarczając tego? Przypominam sobie ile to śmiechu i kaśliwych uwag wypłyło dostarczenie do handlu przez nowy zakład przecenionej obuwia gumowego z dziurami. Brak wyobraźni, czy niechęć do wyrwania się z błędnego stanu samozadowolenia. Raczej chyba to drugie.

Dlatego też wydaje mi się, że warto rozzernąć się wokół siebie i zastanowić się, jak wykorzystuje się olbrzymie nakłady finansowe na ich uwolnienie. Czy czasem nie marnotrawi się naszego wspólnego wysiłku. Nie czekajmy na „człowieka z zewnątrz” (wrt).

PS. Celowo nie wymieniałem nazw zakładów. Sądzę, że są one nie najważniejsze dla istoty zagadnienia, poruszanych w artykule.

Lista domniemyanych odkrywców Ameryki w epoce prekolumbijskiej rośnie nieustannie i wciąż nowe rewelacje, wymagające przy tym gruntownego zbadania, miałyby świadczyć

o poprzednikach Krzysztofa Kolumba.

Dr Barraclough Fell z Muzeum Zoologii Porównawczej przy uniwersytecie w Harvard donosi o odkryciu w stanie Massachusetts glazu z wyrytą następującą inskrypcją w piśmie fenickim: „Niech będzie wiadomo o objęciu w posiadanie. Nie zmieniać tych słów. Han non bierze wladziwo nad tym miejscem”.

## Przed Kolumbem?

◇ Moda ◇ Moda ◇ Moda ◇ Moda

Czerwona spódnica oraz bogato haftowana biała bluzka i czerwone bolerko — model z węgierskiej kolekcji jesienno-zimowej.



### PAMIĘCI Alberta Schweitzera

W setną rocznicę urodzin Alberta Schweitzera, wielkiego myśliciela i humanisty, otwarto w Bibliotece Uniwersyteckiej w Łodzi wystawę poświęconą jego życiu i twórczości. Zestawiono tu materiały autobiograficzne i biograficzne obrazujące dzieje jego i młodociej Schweitzera, jego wielokierunkowe studia oraz działalność jako uczonego — prace z zakresu dziedziny filozofii, etyki, teologii, medycyny, muzyki i literatury, podkreślając przy tym działalność Alberta Schweitzera na rzecz pokoju na świecie. Najobszerniejszym działem ekspozycji jest Schweitzer jako lekarz i założyciel szpitala dla ludności muzułmańskiej w dzungli afrykańskiej w miejscowości Lambarene, w którym pracował przez 50 lat, do końca swego życia.

Interesująca wystawa ta czynna jest w Bibliotece Uniwersyteckiej (ul. Matejki 34/38), w dni powszednie od godz. 8 do 20, a w niedziele od godz. 9 do 14.

Powstaje kwestia, o jakim Hanonnie jest mowa w napisie? Czyżby o żeglarzu z piątego stulecia przed naszą erą, księciu Kartaginy i wasalu Hiram III, króla Tyru, najpotężniejszego państwa — miasta Fenicji? Dr Barraclough Fell sądzi, że inskrypcja ta rzuca nowe światło na inne ślady odkrycia kontynentu amerykańskiego przez Kartagńczyków, znalezione w Kanadzie, Meksyku, Ameryce Południowej.

Jednak pewien erudyta z Pekinu utrzymuje z kolei, że w czwartym wieku przed naszą erą pięciu Chifczyków — marynarzy zdołało dotrzeć do swym statku do brzośców Meksyku, wywierając tam na stopnie znaczny wpływ na kulturę Azteków.

Rekord pretensji historycznych ustanowili Turcy, którzy przypisują pierwsze odkrycie Nowego Świata w piątym... tysiącleciu przed naszą erą żeglarzom, pochodzącym z Azji Mniejszej — Anadolii. Mieliby oni zapoznać cywilizację indiańską z zasadami budowy piramid, ustalonymi dzięki wzniesieniu w Mezopotamii monumentalnych gmachów, znanych pod nazwą „zigurat”.

Czemu jednak po tylu rzekomo najwcześniejszych odkryciach, zapomniano o Ameryce na czas tak długi, bo aż do wyprawy Kolumba?

Hum.: RYSZARD NORSEKI

### JAMES HADLEY CHASE

## TAJEMNICA SREBRNEJ SZTOLNI

Rozdział szósty

I.

Nazajutrz rano do samego obiadu byłem zajęty sprawami bieżącymi w biurze. Brakowało mi Kermana, trzeba było bowiem załatwić wiele drobiazgów, o które ja sam musiałem się zatroszczyć, gdyż on był wciąż w Paryżu. Koko pierwszej doprowadziłem wszystko do porządku i mogłem na powrót zająć się sprawą Dediccka.

— Dziś po południu wybieram się do mieszkania Barratta — rzekł do Pauli, kiedyśmy w biurze trochę przegryśli. — Mam dla niego małą niespodziankę, która chciałbym mu ofiarować. Wyjaśnij mi jej osmy wykombinowali z Mifflinem.

— Jeżeli raz wreszcie schwytamy Barratta i będziemy mu mogli coś udowodnić, to może facet zmieni. Tim w każdym razie wierzy, że da sobie z nim radę.

Paula nie pochwałała mojego planu, ale prawdę mówiąc, ona w ogóle nie pochwałała niczego, co nie było pozabawione wszelkiego ryzyka.

— Jaki masz plan? Chcesz czekać aż wyjdzie z domu? — Właśnie tak. Będzie to mnie kosztować, ale powoli zaczynam się przyzwyczajać do wydawania forsy. Dam w łapę Maxiemu i zażadam kluczy od mieszkania.

— Uważaj na siebie, Vic.

Uśmiechnąłem się do niego.

— Bez przerwy radzisz mi uważać na siebie. Co się z tobą stało? Dwa lata temu nie byłeś taka ostrożny.

Na twarzy jej pojawił się przełotny, wymuszony uśmiech.

— Pewnie teraz znam cię lepiej. Chciałabym, Vic, żebyś się ograniczył do przyjmowania zwykłych zleceń, i żebyś zrezygnował z tych niebezpiecznych spraw.

— Nie robię tego dla własnej przyjemności. Gdyby Perelli nie wydobyl mnie z tarapatów, nikt by mnie nie namówił do tego, nie kładłbym palców w ten interes. Nie należy on do spraw, które warte są ryzyka. Ale on dla mnie na coś się poważył,

Barratt mógł mnie z łatwością zadziobać. Nie pozostaje mi nic innego, jak brnąć dalej, zaciągnąłem wobec niego dług.

O pół do drugiej parkowałem buicką przed domem na Jefferson Avenue.

Maxie stał oparty o ladę recepcji, kiedy szedłem przez hall. Centrala telefoniczna była nie obsadzona, słuchawka i mikrofon leżały na stoliku w zasięgu jego ręki.

— Czy pan potrzebuje forsy? — zapytał go bez wstępu.

— Mam tu coś dla pana. Ale za to musi pan dać coś od siebie. Zmierzył mnie nieufnie z góry na dół.

— Nigdy nie odrzucam forsy. Czemu panu potrzeba?

— Pańskich kluczy.

Gdyby za jego plecami wystrzelił ktoś z armaty, nie wystraszyłby się bardziej.

— Co pan powiedział?

— Pańskich kluczy. I to biegiem. Dostanie pan pięćdziesiąt dolarów gotówką na stół.

Zamrugał swoimi maleńkimi oczkami.

— Pięćdziesiąt dolarów — powtórzył z wolna.

Na białce położyłem pięć dziesiątków. Jeżeli dalej będę wydawał forsy w tym tempie, za parę dni zbankrutuję.

Popatrzył na pieniądze, oblizal się, podrapał się po nosie.

— Za taki numer mogę stać wylecieć — powiedział przyciszonym głosem. — Nie zaryzykuję tego.

Dorzuć mi jeszcze dwie płatki na blat stołu, schyliłem się i dmuchnąłem na banknoty.

— To jest maksimum — rzekłem uśmiechając się. — Za to chce na dziesięć minut pańskich kluczy.

— Dokąd pan chce iść?

— Do mieszkania Barratta. Wychodził z domu?

Oczy jego zaskrzyły się.

— Tak. Wyszedł jakieś pół godziny temu.

— Czemu więc się pan boi? To chyba nie jest pański przyjaciel?

— Mogę stracić posadę — powiedział. — Za sześćdziesiąt dolarów nie będę mógł żyć dłużej niż tydzień. Ryzyko takie się nie oplaca.

— A więc dobrze, tak pan uważa. — Zebrałem banknoty w mały pakietecik, złożyłem starannie i wetknąłem w kieszeń. — Nie chciałbym, żeby pan ryzykował bezsenne noce.

— Chwileczkę — powiedział, wsunął melonik na tył głowy i rekawem otarł bliznę z czoła.

— O mój sen się nie boję. Niech pan dorzuci jeszcze jedną dziesiątkę i będzie zroda.

— Sześćdziesiąt to moje ostatnie słowo. Tak albo nie? Walczył ze swoim sumieniem, wzdychał, wreszcie skinął głową.

— Klucze wiszą koło drzwi szafy. Niech pan daje forsy. Wsunąłem mu banknoty do ręki, wsunął je szybko do kieszeni.

### Freon 114 b-2 Rewelacyjny środek gaśniczy

Zespół pod kierownictwem dr Haliny Mieszkowej Zakładu Naukowo-Badawczego Tarnowskich Zakładów Azotowych opracował technologię rewelacyjnego środka gaśniczego — Freonu 114 b-2. Freon gaśniczy który otrzymywali się z odpadów teflonu swym właściwościami przewyższa wszystkie dotąd znane w kraju środki gaśnicze.

Technika gaszenia Freonem 114 b-2 polega na rozpylaniu bezbarwnego gęstego cieczy wokół ogniska pożaru z odpowiedniej gaśnicy. Powstała warstwa mgły skutecznie odcina dopływ powietrza i prawie natychmiast przerywa proces palenia.

Ogromne zalety gaśnicze Freonu potwierdziły próby przeprowadzone w Centralnym Ośrodku Pożarnictwa w Józefowie. Znalazł on już zastosowanie w lotnictwie, a także w żegludze i zakładach chemicznych.

Obecnie w zakładach azotowych produkują się 15 ton tego środka gaśniczego. Ilość ta zwiększy się wielokrotnie po uruchomieniu produkcji na skalę przemysłową.

### Sumy i szczupaki lubią ciepło

Na środkowej Wiśle wędkarze złowili ostatnio kilka olbrzymich sumów i szczupaków. Najwięcej duży okaz ryb łowił się na wędki kolo elektrowni „Kozienice” w Świerczach Górnych, gdzie temperatura wody w Wiśle jest wyższa niż w innych odcinkach rzeki. W elektrowni zastosowany jest otwarty system chłodzenia i zakład systematycznie podgrzewa Wisłę, która na pewnym odcinku nie będzie zamrażać nawet w okresie najcięższych mrozów.

Badania wykazują, że systematyczne podgrzewanie Wisły przez elektrownie wpływa dodatnio na rozwój życia biologicznego w rzecze. W Wiśle pojawia się coraz więcej ryb oraz roślinność.

### „Kukuleczka” płaci

za 5 trafień — zł 2.388  
za 4 trafienia prem. — zł 177  
za 4 trafienia — zł 77  
za 3 trafienia prem. — zł 30  
za 3 trafienia — zł 16.

Premiowane końcówki banderoli: 10851 — zł 2.000  
0851 — zł 500.

Wielki konkurs „Jesień 1975” trwa do 12.10. 1975 r. Na najbliższą grę za 6 trafień przypada około 472.000 złotych.

### KoL LESZKOWI PARDALE

Wzrasy serdecznego współczucia z powodu zgonu

### TEŚCIA

składają:

WSPÓLPRACOWNICY z „KORCHEMU”

### Ś. + P. ZOPALIA ZIELIŃSKA

b. pracownica Wydziału Finansowego Łódź-Polesie.

Wyprawdanie naszej drogiej Zmarłej odbędzie się z kaplicy emmentarnej przy ul. Ogrodowej 35, dnia 8 października br. o godz. 16. Pozostają w głębokim żalu i smutku

SIOSTRY I RODZINA

### Ś. + P. LUDWIK JANICKI

INŻYNIER

Pogrzeb odbędzie się dnia 8 października br. o godz. 14 z kaplicy emmentarnej na Zarzewiu, o czym zawiadamiają pogrzebem w żalu

CÓRKA, SYN, SYNOWA I WNUKI

### PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali nam pomoc i współczucie, a szczególnie Rodzinie, Przyjaciółom, Radzie Zakładowej i współpracownikom z Przedsiębiorstwa PRO GAL oraz Znajomym, Sąsiadom, byłym Współpracownikom z Zakładów (m. Obr. Pokoju, a także tym wszystkim, którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych

### ALEKSEGO HOEFLICHA

najserdeczniejsze podziękowania składają

ZONA I CÓRKA

### WZROKOWANIE

Naczelnikowi Wydziału Zbytu i Transportu Zjednoczenia Przemysłu Jedwabniczo-Decoracyjnego, mgr JANOWI FIAŁKOWSKIEMU serdeczne wyrazy współczucia z powodu zgonu

### SIOSTRY

składają

DYREKCIJA, KZ PZPR, RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBOTNICZA oraz PRACOWNICY FABRYKI DYWANÓW „DYWILAN” w ŁODZI